Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais 
de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos 
Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos 
Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 
61.505,19 (sessenta e um mil, quinhentos e cinco reais e 
dezenove centavos), observada a seguinte classificação 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
07: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

01: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (F.M.S.)

10.301.0016.2.017:

[...]

o objeto do certame que visa a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO MÉDICO E 
HOSPITALAR (COVID-19), na seguinte conformidade:

	 MENDEL SCIENCE AND HEALTH LTDA - ME, 
os itens 01 e 02, ao preço unitário de R$ 110,00 (cento 
e dez reais), totalizando o valor de R$ 1.650,00 (um mil, 
seiscentos e cinquenta reais);

	 WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, 
o item 03, ao preço unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco 

reais), totalizando o valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil 
e quinhentos reais);

	 EXPAND MEDICO LTDA, os itens 04, 07 e 08, 
ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais) e itens 07 e 
08, ao preço unitário de R$ 9,40 (nove reais e quarenta 
centavos), totalizando o valor de R$ 33.500,00 (trinta e 
três mil e quinhentos reais);

	 LABTECH PRODUTOS PARA LABORATORIOS 
E HOSPITAIS EIRELI, o item 05, ao preço unitário de R$ 
80,00 (oitenta reais), totalizando o valor de R$ 80.000,00 
(oitenta mil reais);

	 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
os itens 09, 11 e 15, ao preço unitário de R$ 41,94 
(quarenta e um reais e noventa e quatro centavos), para 
os itens 09 e 11, e R$ 19,60 (dezenove reais e sessenta 
centavos), para o item 15, totalizando o valor de R$ 
25.948,00 (vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e oito 
reais);

	 MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS, os itens 10, 12, 13 e 14, ao preço 
unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais), para os 
itens 10 e 12, R$ 44,90 (quarenta e quatro reais e noventa 
centavos), para os itens 13 e 14, totalizando o valor de R$ 
53.900,00 (cinquenta e três mil e novecentos reais).

6.	 A presente homologação perfaz a quantia total de 
R$ 235.498,00 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos 
e noventa e oito reais).

7.	 Prossiga com a contratação, mediante emissão 
de Nota de Empenho, seguindo-se os autos ao Setor de 
Contabilidade.

8.	 Dê-se publicidade ao presente ato, em imprensa 
oficial.

Morro Agudo/SP, 07 de julho de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO